uegotiorum,  que  in  nostra  curia  nunc  tractantur,  comode  in- 
tendere  non  possimus  et  c[uia  cives  Ilerde,  qui  Barchinone 
nunc(?)  sunt,  super  hoc  non  habentplenam  etliberam  potestatem, 

habita  super  hiis  deliberatione  plenaria  duximus  dictum  ne- 
gotium  diiferendum,  cj[uousque  nos  simus  presencialiter  in 

civitate  Ilerde,  ad  quam  in  brevi  esse  intendimus  domino  con- 
cedente.  Et  ideo  vos  universos  et  singulos  requirimus  et  ro- 
gamus,  quatenus  de  dicto  studio  recedere  non  velitis:  nos 
enim  scribimus  doctoribus  et  magistris,  C[Uod  ibi  remaneant, 
quia  nos  eis  vel  Ilerde  vel  in  loco  alio  opportuno  satistieri 
faciemus.  Et  cum  ibi  erimus  gracias  et  privilegia  per  nos 
vobis  concessa  observabimus  et  observari  faciemus  et  maiora 

eciam  concedemus,  ut  ibidem  in  studio  proficientes  [De]o 
servire  et  gubernare  rem  nostram  publicam  adiscatis.  Dat. 
Barchinone  III.  idus  Madii  anno  predicto. 

Eeg.  235  f.  218.  Vorher  geht:  Discretis  et  dilectis  rectori  et  magis- 
tris  et  aliis  lectoribus  universis  et  singulis  ad  comune  scolarium  civitatis  Ilerde 
legentibus  in  studio  Ilerdensi  etc.  Hat  den  Dominicus  de  Beylcal  archipresbyter 

Morelle  gehort.  Bittet  nicht  -wegzugehen  von  Lerida,  da  er  bald  hinkommt. 
Dat.  B.  IIL  idus  Madii  a.  predicte  [1305]. 

595.  Poncius  de  Aquileuido  prior  Vatensis  an  Jayme  II. : 
sendet  Transsumpt  eines  Privilegs  betr.  Kl.  Mons  Aragonum, 
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soweit    er   es   iiocli    iiiit  dem  Kristall  imd  sonstigen  Htilfs- 
mitteln  lesen  konnte;  Mttet  den  Konig,  dass  seinem  Kloster 

kein  Nachteil  daraus  entstehe.    (1306?)  October  13. 

Yestre  regie  ac=')  dominacioni  magnifice  presentibus  pate- 
fiat  me  vobis  mitere  transsumptum  de  verbo  ad  verbum,  in 
quantum  legi  potest  cristallo  et  aliis  modis,  quibus  potui, 
cum  sit  in  aliquibus  locis  vetustate  deletum,  illius  privilegii 

Montis  Aragonum,  si  privilegium  dici  debeat,  de  quo  tran- 
sumptum  a  me  per  vestras  litteras  demandatis.  In  ipso  si- 
quidem  nulla  bulla  existit  nec,  quod  sit  transumptum,  nuUa 
habetur  mentio  in  eodem,  prout  in  ipsius  tenore,  de  quo  nec 
littera,  in  quantum  legi  potest,  nec  signuni  vel  aliquid  aliud 
deficit,  poteritis  intueri.  Verum  cum  iam  dictum  privilegium, 

si  privilegii  nomen  mereatur  habere,  pro  loco  Montis  Ara- 
gonum  facere  videatur:  eapropter  vestre  celsitudini  regie  duco 

humiliter  suplicandum,  quatenus,  si  habueritis  ipsum  neces- 
saiium  vel  alias  volueritis  transumptum  manu  publica  factum, 
videre  dignetur  vestra  magestas  regia,  quid  me  oporteat 
facere  in  predictis.  Nam  paratus  sum  facere,  que  salva  et 
honesta  potero  consciencia,  ita  quod  in  dampnum  vel  lesionem 
YotensiSa)  ecclesie  vel  alicuius  alterius  non  valeat  redundare, 
que  excelse  dominationi  vestre  placuerit  me  facturum.  Data 
in  Fontibus  III.  idus  Octobris. 

CRD  12851.  Or.  Pap.  Ssp.  Tatsachlich  findet  sich  in  einem  Register, 
das  Stiicke  aus  der  Zeit  Jaymes  I.  und  II.  enthalt,  das  Transsumpt  eines  Pri- 

vilegs  fiir  Mons  Aragonum  mit  Liicken.  "Wahrscheinlich  gehort  das  Stiick  in 
die  Zeit,  da  um  die  Berechtigung  der  Besetzung  der  Ahtsstelle  in  dem  genannten 
Kloster  an  der  Kurie  gestritten  wurde.  Vgl.  Finke,  Papsttum  imd  Untergaug 
des  Templerordens  II  S.  25  zu  1306. 

596.  Der  baiulus  Dertusensis  G.  de  Cereto  an  Bernardus  de 
Auersone:  sendet  Antwort  des  stellyertretenden  Dominikaner- 
priors  von  Tarragona  (laut  welclier  kein  Bruder  im  Kloster 
das  horarium  s.  Marie  besitzt;  alle  beten  es  auswendig)^ 
ferner  sein  Buch  mit  einigen  Oebeten  und  Schriftproben 
des  fr.  Jacobus  (xarrigaus.  Tortosa  (nach  1308)  November  7. 

.  .  .  [Noveritis,  domine,]^)  quod  super  eo  pridie  michi 
scripto  per  dominum  regem  racione  cuiusdam  libri:  horarium 

.595  a)  So  Or.       5.%  aj  Loch  im  Pap. 
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«ancte  Marie,  quem  per  fratrem  Jacobum  de  Garrigans  scribi 
mandavit,  rescribo  nunc  ipsi  domino  regi,  mitens  sibi  literam 
michi  directam  per  gerentem  vices  prioris  fratrum  Predicato- 
rum  Terrachonensium  et  queudam  librum  meum,  in  quo 
alique  sunt  oraciones  inserte  satis  devote'0  •  .  .  vestre  pru- 
dencie  de  predictis  coustare  poterit  per  literam  domino  regi 
per  me  inde  uoviter  directam,  unde  vestram  deprecor  probi- 
tatem,  quatenus  circa  ea,  que  domino  regi  scribo  notificando 
sibi  et  ad  memoriam  reducendo  instare  dignemini,  quod  domi- 
nus  rex  suum  michi  rescribat  beneplacitum  et  mandatum, 
reservando  vel  remitendo  michi  dictum  meum  librum,  si 
tamen  domiuus  rex  ipsum  uoluerit  retinere.  In  fine  vero  dicti 
mei  libri  feci  per  dictum  fratrem  Jacobum  scribi  tres  formas